

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:

Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:

od godz. 8 — 10 i od 14 — 16.

ADMINISTRACJA CZYNNA:

od godziny 8-ej do 19-ej.

HITLER WODZEM NARODU I KANCLERZEM

Wielka mowa Hitlera w Reichstagu

N. 30.1. W dniu dzisiejszym Reichs-
niemiecki miał swój wielki dzień.
Wszystkie miejsca poselskie były zajęte
i przybył in corpore, a w łóżach cy-
ficznych zajęli miejsca posłowie nie-
wszystkich państw akredytowani
władze niemieckim. Posłowie ubra-
w mundury partii.

do Reichstagu udawał się kanclerz
Rezeszy, Hitler, przez całą dro-
ższyły mu owacje zebranych tu

Hitler wszedł na salę obrad, wszy-
stkie powstali z miejsc i powitali
niesieniem rąk.

otwarcie Reichstagu w czwartą rocz-
nicę hitlerowskiego zagań sam-
cz, którego przemówienia posłowie
chali stojąc.

er powołał na przewodniczącego par-
u dr. Fricka.

PEŁNOMOCNICTWA HITLERA.

Frick wygłosił przemówienie, w
m podkreślił ogromne zdobycie poli-
i gospodarze rządów hitlerowskich
układając przede wszystkim znaczenie
Niemiec od zobowiązań trak-
wersalskiego.

wanie traktatu dr. Frick uważa za
odnienie Niemiec od krepujących,
wzających je narzuconych przez obce
stwa praw.

czając, dr. Frick zaproponował prze-
nie ustawy o pełnomocnictwach dla
ra. Propozycja ta została przyjęta z
razem, jednomyślnie przez cały
astag.

dalszym ciągu posiedzenia Reichsta-
konano wybór prezydenta Reichs-
którym został dotychczasowy pre-
ministrów gen. Goering.

ybór dokonany był przez aklamację,
wyjęty gromkimi oklaskami.

PRZEMÓWIENIE HITLERA.

Następnie miejsce na trybunie zajął Hit-
rozpoczynając swe wielkie przemówie-
Przed wszystkim podkreślił on zna-
nie dnia dzisiejszego, jako czwartej ro-
objęcia władzy przez partię narodo-
socialistyczną.

dumą wspomina on chwilę tę, gdyż
lka rewolucja narodowo - socjalisty-
była jedyną w dziejach, która odbyła
bez przelewu krwi.

Wydatnia on kontrast między rządami
rowskimi, które są twórcze, a bol-
wickim, które niszczą i burzą.

Zapowiada dalszą bezwzględną walkę
zmora komunizmu, trapiącą cały świat
przeciwstawiają się tylko Niemcy
władziewi, po męsku.

Nasze obozy koncentracyjne — woła Hi-
— oto twarda odpowiedź narodu nie-
ckiego na przemoc Rosji.

Wskazanie to parlament wita grom-
ki oklaskami.

PARTIA I PAŃSTWO.

Następnie Hitler przechodzi do omówie-
nia programu partii narodowo - socjali-
stycznej. Stwierdza on, że założenia partii
są jednakże z założeniami, na jakich opie-
ra się rozwój potęgi państwa niemieckie-
go, a cele partii są identyczne z celami Rze-
szy. Stąd płynie pomyślna dla całego na-
rodu zmiana drogi rewolucji, po której
kroczyła partia nar. socj. do r. 1933 na
drogę ewolucji, po której Niemcy kroczą
dotychczas.

CO DALEJ ?

Podniecany częstymi oklaskami, Hitler
rozplomienia się coraz bardziej. Przepo-

wiada on z całą pewnością wspaniały roz-
kwit narodowo - socjalizmu w przyszło-
ci. Twierdzi, że dopiero nar.-socjalizm
podniósł Niemcy z niemocy rozbitcia par-
tyjnego. Rozwój nar. socjalizmu — mó-
wi Hitler — to rozwój wielkiej idei w ści-
słych ramach prawa.

Duchowymi podwalinami partii są: de-
mokracja i dyscyplina narodowa. Narodo-
wy socjalizm dba o cały naród, nie o ja-
kąś klasę, wyzwalając wszystkich z ucis-
ku, a nie uciskając wszystkich, jak gdzie
indziej.

Dążenia partii opierają się na razimie
na uwolnieniu narodu niemieckiego od
szkodliwych wpływów obcych.

„Nikt nie ma większego prawa rządzić
w imieniu narodu, niż ja !“

Hitler wyraża w dalszym ciągu swego
przemówienia przekonanie, że przedstawi-
ciele narodu nie daliby mu tak wielkiej
władzy, jaką miał dotąd i nie przedłożyli
by jej, gdyby nie uznawali jego ofiarnej
służby dla narodu niemieckiego i nie byli
pewni, że będzie on tę służbę pełnił dalej.

„Nikt niema więcej praw rządzić w imie-
niu narodu niemieckiego, niż ja !“ woła
wódz w uniesieniu.

Wśród ław poselskich wybucha wielki
entuzjazm.

Po dłuższej chwili Hitler kontynuuje
hwą mowę, omawiając szczegółowo wszel-
kie ważniejsze sprawy obecne.

Wyrok w procesie moskiewskim

Radek, Sokolnikow, Arnold -- po 10 lat 13 pójdzie pod ściankę

MOSKWA. 30.1. Dziś w nocy o godz 3
czasu miejscowego zapadł wyrok w proce-
sie Radka i towarzyszy, na mocy którego
Radek, Sokolnikow i Arnold skazani zo-
stali każdy na 10 lat więzienia, oskarżony
Stroilow na 8 lat.

TRZYNASTU OSKARZONYCH Z PIA-
TAKOWYM NA CZELE SKAZANO NA
KARĘ ŚMIERCI PRZEZ ROZSTRZELE-
NIE.

Wyrok zapadł po 8 godzinnych nara-
dach.

Wszyscy oskarżeni pozbawieni zostali
praw obywatelskich, majątek oskarżonych
ulega konfiskacie.

W orzeczeniu sądu podkreślono, że pro-
kuratura zastrzeżę sobie prawo wytocze-
nia procesu Trockiemu, gdyby ten zjawił
się w Sowietach.

Wyrok wywarł na zgromadzeniach w
sali sądowej duże wrażenie, tym bardziej
że spodziewano się dla wszystkich wyro-
ku śmierci.

Wrażenia tego nie zatarło uzasadnienie
wyroku, w którym podkreślono, że sąd
stwierdził wprawdzie udział Radka i So-
kolnikowa w t. zw. „drugim centrum tro-
ckistów“, nie udowodniono im natomiast
żadnych aktów terroru.

Zdziwienie względną łagodnością wyro-
ku było tak powszechne, że po jego ogło-
szeniu nie odezwały się zwykle w tych wy-
padkach oklaski.

Skazani na śmierć mają prawo zwrócić
się do Centralnego Komitetu Wykonaw-
czego Republik Rad z prośbą o łaskę.

Wyrok zostanie wykonany, o ile w cią-
gu 72 godzin nie nadejdzie odpowiedź z
C.K.W., albo też wcześniej nie zapadnie
powzięta z góry negatywna decyzja co do
aktu łaski.

Dalsze trudności tworzenia rządu w Japonii

TOKIO. 30.1. Po niepowodzeniu jakie-
go doznali generał Ugaki i baron Hiranu
ma cesarz japoński powierzył generałowi
Hajaszii misję utworzenia rządu japońskie-
go. Gen. Hajaszii misję tę przyjął i zwró-
cił się do Mikada z prośbą o danie kilku-

dniowego terminu na porozumienie się ze
swymi przyjaciółmi.

Dowództwo armii japońskiej publicznie
zaprzeczyło wszelkim pogłoskom jakoby
armia japońska przygotowywała zamach
stanu.

Najwięcej wygranych

na terenie Piotrkowa i okolicy pada sta-
le w szczęśliwej kolekturze

**DOMINIKA
NIEWINSKIEGO**

w Piotrkowie przy ul. Słowackiego 22.

lub w oddziałach w Radomsku, Bełcha-
towie, Sulejowie i Skierniewicach

Szczęśliwe losy do I-ej klasy 38 ej Loterii już są do nabycia. Ciągnie-
nie 18 lutego.

**Kto pragnie poprawy bytu
niech spieszy po los!**

Z frontu hiszpańskiego

PARYŻ. 30.1. Z frontu hiszpańskiego
donoszą o dużych niepowodzeniach, jakie
spotkały wojska powstańcze gen. Franco
pod Madrytem. Wszystkie kontrataki zo-
stały krwawo odparte przez wojska rzą-
dowe.

Na łamach prasy

NIEBEZPIECZENSTWO NIEMIECKIE

Poznańska „Tęcza” w numerze styczniowym drukuje bardzo ciekawy artykuł Bolesława Rudzkiego p.t. „Niemcy — bez złudzeń”.

Autor omawia ujawniony niedawno przez B. Hutten Czapskiego w II t. pamiętników list, wysłany do kanclerza Rzeszy, Bethmanna Hollwego w kwietniu r. 1916-go przez jego kuzynka, Gerharda von Mutiusa, przydzielonego do niemieckiego general-gubernatorstwa w Warszawie. — „List Mutiusa — pisze B. Rudzki... — ma charakter programu niemieckiego w sprawie polskiej, i to programu nakreślonego na dalszą przyszłość...”

Mutiusowi chodziło „nie tylko o wytworzenie wśród Polaków antyrosyjskiego ruchu narodowego, ale także o utrwalenie go, bo to leży w najżywniejszym interesie Niemiec...”

Autor twierdzi, że Niemcy dzisiejsze kontynuują politykę wykreśloną przez Mutiusa.

„Dopóki bolszewizm nie był groźny dla Niemiec, dopóki Niemcy starały się żyć w przyjacielskich stosunkach z Rosją sowiecką i judziły ją przeciwko Polsce. Gdy jednak bolszewizm zaczął grozić od wewnątrz państwu niemieckiemu, natychmiast Niemcy zmieniły swą taktykę: zerwały przyjaźń z Rosją, a nawiązały przyjacielskie stosunki z Polską, judząc ją jednocześnie przeciwko Rosji...”

h-rj,e i2?k, e abebh a) b'guru qmRT
Sygnalizując niebezpieczeństwo niemieckie autor kończy swój artykuł powołaniem się na „Mein Kampf” i cytując następujący znamieny ustęp:

„Każda próbę zorganizowania nad niemieckimi granicami drugiej potęgi wojennej, chociażby to tylko miało być pod postacią państwa wojskowo silnego, traktujcie zawsze jako zamach na Niemcy, który wam daje nie tylko prawo, ale także narzuca obowiązek zastosowania wszelkich środków aż do wojennej przemocy włącznie, celem nie dopuszczenia do powstania takiego państwa, a w razie, gdyby ono powstało, do jego zniszczenia...”

„Chyba powiedziane jest dość jasno i wyraźnie” — tymi słowami kończy B. Rudzki swój artykuł.

79-te urodziny trojaczek angielskich

W pierwszych dniach stycznia słynne na cały świat trojaczki angielskie 79-ta rocznica urodzin. — W rodzinie, które doczekały się tak wielu dzieci, w tym dwóch w wieku brzmia: Thackeray, Watson i Remington.

Wszystkie cieszą się doskonałym zdrowiem. Pani Thackeray jest mężatką, Watson i Remington są wdowami. Nie mieszkają jednak razem, lecz w różnych dzielnicach miasta zajmujących się, jako mężatki. Obie wdowy wielki kult do dawnych pamięć zmarłych mężach.

Jedynie z okazji Sylwestra trojaczki spotykają się u mężatki Thackeray na wspólnej wieczerzy w jej rodzinie. — Ten tradycyjny zwyczaj chowała również trojaczki angielskie w przełomie 1936 - 37 roku.

Wobec widma ciężkiego przednówka Trzeba utrzymać zakaz wywozu zbóż

Do dnia 4 lutego r.b. powzięta być musi decyzja, co do dalszych losów eksportu żyta i jego przetworów, do tej bowiem daty obowiązują tymczasowe wstrzymanie wywozu żyta i jego przetworów.

Jak się dowiadujemy, istnieje tendencja do przedłużenia zakazu wywozu żyta. M.in. domagają się tego organizacje piekarskie, które w tej sprawie przedłożyły specjalny memoriał p. Prezesowi Rady Ministrów.

Zdać sobie należy sprawę, że w chwili obecnej jesteśmy o krok od przeholowania w eksporcie zboża, a zwłaszcza żyta.

Zbiór żyta w r. 1936 był o prawie 200 tysięcy ton niższy od zbioru z poprzedniego roku.

Równocześnie rozmiary eksportu zbóż wzrosły poważnie.

Jeżeli jeszcze uwzględnimy niewątpliwą wzrost konsumpcji wewnętrznej oraz zwiększenie ilości żyta spasanego inwentarzem — to stanie się konieczne jak najostrożniejsze dysponowanie nadwyżkami, jeżeli one wogóle jeszcze istnieją.

Ostrożność ta jest tym bardziej wskazana, że obecne mrozy mogą poważnie zagrozić tegorocznemu urodzajom.

A wówczas samowystarczalność w zakresie żyta i pszenicy mogłaby pod znakiem zapytania.

Dopóki więc nie zostaną dokładniej istniejące zapasy zbóż chleba oraz do chwili zorientowania się w danych, jakie obecne mrozy wyrządzą ozimom — zakaz wywozu żyta i jego przetworów jego przemiału powinien być utrzymany.

W przeciwnym razie może nastąpić niedobór żyta na przednówku — konieczność importu tego zboża przy równoczesnych cenach.

Zmniejszenie wpływu z eksportu zrekomensowan będzie w naszym handlowym przez zwiększający wydział hodowlany.

Nagroda dla pogromcy trockistów

MOSKWA. 29.1. Mianowany niedawno szefem komisariatu spraw wewnętrznych Jeżow otrzymał wczoraj nominację na komisarza bezpieczeństwa publicznego na miejsce Jagody, który objął stanowisko komisarza poczty i telegrafów.

Ten szybki awans młodego bolszewika Jeżowa uważany jest powszechnie za nagrodę bowiem Jeżowowi przypisują autorstwo wytoczenia procesu spiskowcom trockistowskim.

Z luksusowego hotelu na Pawiak dostał się wesoły „ziemianin”

Policja aresztowała w stolicy niebezpiecznego oszusta, który podając się za ziemianina z kresów, nabrał na znaczne sumy pieniężne kilkanaście osób prywatnych zarwał na rachunki kilku krawców, szewców, magazyny z konfekcją męską, oraz szereg eleganckich restauracji, dancinów i hoteli w których przez blisko trzy tygodnie zamieszkiwał.

W początkach stycznia przyjechał do jednego z eleganckich hoteli w centrum miasta jakiś młody człowiek i wynajął dwupokojowy apartament, zaznaczając, iż zamierza w stolicy zabawić przez cały karnawał.

W księdze hotelowej przyjezdny gość zapisał się jako 23-letni Tadeusz Leliwa Zatorski, syn obywatela ziemskiego spod Lwowa.

Już następnego dnia rano do apartamentów młodego ziemianina zaczęli się schodzić wędrowni telefonicznie krawcy, szewcy i t.d.

Gość z prowincji dawał liczne zamówienia, kompletując garderobę i bieliznę na pobyt przez cały karnawał w stolicy.

Jak wynika z opowiadania służby hotelowej rzekomy Leliwa Zatorski nie tracił czasu na próżnowanie. Niemal każdego dnia powracał z zabawy rano.

Stołował się w restauracji hotelowej, nie skąpiąc sobie na jadło i wypitki. — Pełno go było w najlepszych nocnych dancinach i restauracjach, gdzie robił ogromne rachunki, każąc je przysyłać do hotelu celem uregulowania.

Rachunków tych wprowadzić nie płacił, ale następnego dnia po libacjach prosił o pewną zwłokę, tłumacząc, iż nie otrzymał jeszcze pieniędzy ze Lwowa od inten-

denta majątku. Sam fakt zamieszkiwania w tak drogim hotelu zjednywał mu u restauratorów nieograniczony kredyt.

Gdy jednak rachunki rzekomego ziemianina zaczęły sięgać zawrotnych sum, kilku bardziej przezornych wierzycieli napięło się do znajomych we Lwowie z prośbą o podanie szczegółów dotyczących osoby wesołego lwowianina. Odpowiedź ze Lwowa wywołała istną panikę wśród wierzycieli „ziemianina”. Okazało się, iż tak we Lwowie, jak i w okolicach nikt ziemianina o podobnym nazwisku nie zna. Zwrócił

się zatem do policji.

Wczoraj rzekomego Leliwa Zatorskiego aresztowano. Jak się okazuje w roli zażwanego ziemianina występował znany oszust i aferzysta Zenon Pawliszczak, z zawodu kierowca samochodowy, karany mimo młodego wieku więzieniem za różne kanty i oszustwa. Pawliszczak pochodzi z Białegostoku, gdzie ma rodzinę i gdzie niedawno odsiadywał karę więzienia za oszustwo i kradzież pieniędzy. Po przesłuchaniu osadzono go w więzieniu na t.zw. Pawiaku.

Samozwańczy inspektor wymuszał grzywny od właścicieli nieruchomości

Od pewnego czasu w północnej dzielnicy Warszawy oraz na peryferiach, grasował niebezpieczny oszust, który podając się za inspektora sanitarnego, dokonywał lustracji kamienic. Dzięki sfalszowanym przez siebie legitymacjom i pokwitowaniom, bezczelny oszust nakładał na właścicieli, oraz dozorców zaniedbanych kamienic, grzywny.

Oszust żądał od dozorców po 25 zł., od właścicieli nieruchomości 50 zł., z tym jednak, iż kara będzie uregulowana natychmiast gotówką.

Korzystając z niedbalstwa wielu kamieniczników, „inspektor” zbierał do własnej kieszeni „kary”, trwoniąc pieniądze

w nocnych lokalach. Kilka dni temu jeden z właścicieli domu na Powiślu, po wycie „inspektora” i zaplaceniu mu grzywny 50 zł., miał na następny dzień prawdziwą lustrację sanitarną, która nałożyła mu za brudy 250 zł. kary.

Właściciel tego domu zakwestionował ten wymiar kary, tłumacząc iż poprzedniego dnia zapłacił już 50 zł. i że nie zdążył wykonać nakazów sanitarnych „inspektora”. W ten sposób afera wyszła na jaw.

Zarządzono poszukiwania, które doprowadziły do aresztowania kombinatora.

Onegdaj w jednym z domów na Powiślu policjanci zatrzymali samozwańczego

Serce matki Tragiczna rozprawa sądowa

W sali sądowej miasteczka Jacksonville w stanie Kentucky miała miejsce tragiczna rozprawa sądowa. Trybunał rozprawił sprawę 18-letniego Jana Shephersa, który w noc figliwną w czasie ostrej choroby zastrzelił swego 17-letniego przyjaciela Harweya.

Rozprawa wzbudziła duże zainteresowanie, które ściągnęło na salę sądową publiczność i wielu dziennikarzy z wyciek wydawnictw amerykańskich. Publiczności znajdowała się również paczona matka Harweya, jedyne dziecko zmarłego syna. W pewnej chwili matka nerwowo wywołała obrońcy, który zgwałcił wybielił oskarżonego, wyjęła z kieszeni pistolet automatyczny i strzeliła w Shephersa.

Strzał był celny. Shephers padł na miejscu. W sali zapanowała panika. Przerwano rozprawę, poczem aresztowano zabójczynię.

Niebawem odbędzie się przed tym sądem rozprawa karna. W roli oskarżonej stanie tym razem matka, która ce podyktowało rozpaczliwą decyzję sądu.

inspektora w chwili, gdy najspokojniej z godnością dokonywał lustracji w stem tym okazał się bezrobotny teledentystyczny, Stanisław Suzik. Znalazł no przy nim fałszywe legitymacje, potowienia i t.p.

Po przesłuchaniu, oszusta osadzono w więzieniu.

Zakończenie karnawału bez pączków F. Tenszerta to jak wiosna bez miłości

BRACIA NA ŁAWIE OSKARŻONYCH O POBICIE SZWAGRA

sądkowy w Piotrkowie rozpatrywał sprawę mieszkańców wsi Gorzkowic wsi Piotrkowskiego, braci Stanisława i Józefa Szulców, oskarżonych o pobicie szwagra Szczepana Śniegi.

Jeden z braci doskoczył do Śniegi i łomem uderzył go w twarz, powodując ciężkie uszkodzenie ciała.

Śniega widząc groźną postawę pozostałych szwagrow zbiegł.

Przewód sądowy ustalił, że cios łomem zadał Śniegowi Józef Szulc. Został on skazany na 6 miesięcy więzienia. Pozostali oskarżeni: Jan i Stanisław Szulcowie, zostali uniewinnieni.

między szwagrami istniały dawne spory majątkowe. Dochodziło między nimi do częstych kłótni, które nieraz kończyły się krwawymi bójkami.

Zabawa taneczna w kinie „AS“

W dniu 1 lutego r.b. w pięknej sali kinowej „AS“ w Piotrkowie przy pl. Niepodległości odbędzie się zabawa taneczna, której całkowity dochód przeznaczony zostanie na odzież dla sierot i najbiedniejszych dzieci szkoły im. Elizy Orzeszkowej.

Zabawę tę serdecznie zaprasza wszytkomu leży na sercu niedola ubogiej — Komitet Rodzicielski szkoły im. Elizy Orzeszkowej.

Ciekawy odczyt

W dniu 4 lutego r.b. o godz. 4-ej po poł. w Gimnazjum Zrzeszenia przy ul. Słowackiego Nr. 9, red. „Myśli Polskiej“, p. Stanisław Bączkowski wygłosi niezmiernie interesujący odczyt na temat „Komu zagadnienia narodowościowe w Roślinie“.

Odczyt organizuje Piotrkowskie Koło Wiedzy Wojskowej, na który Zarząd zaprasza najszerze warstwy społeczeństwa piotrkowskiego. Wstęp jest bezpłatny.

Pożegnanie karnawału

W dniu 6 lutego w sali kina „AS“ wielką zabawę taneczną na pożegnanie karnawału. Podczas zabawy przygrywać będzie do muzyki zespół muzyczny. Bufet na miejscu. Obficie zaopatrzone, a ceny potraw i napojów minimalne.

Ceny dla pań 99 gr., dla panów 1.49 zł. Początek zabawy, która zapowiada się być wesołą, o godz. 21 m. 30.

Zabawa taneczna Z. S.

Przez Komitet K. S. Zw. Strzeleckiego w Piotrkowie odbędzie się w dniu 1 lutego w lokalu własnym przy Al. 3 Maja 19 zabawa taneczna.

Zabawa, dzięki enegicznej pracy organizatorów zapowiada się bardzo wesołą. Komitet nie szczędzi wysiłków, aby goście wynieśli maximum zadowolenia. Podczas tańców przygrywać będzie muzyka zespołu jazzbandowy. Bufet obficie zaopatrzone. Ceny dostępną dla wszystkich.

Dochód przeznaczony na sprzęt sportowy.

ZAWIADAMIAM

Klienci, że otrzymam na Piotrków ulicę zastępstwo na sprzedaż: marmur, terakoty, cegłę szamotową oraz płyty piekarskie, najlepszych fabryk krajowych.

Moje jest zaopatrzone w duży wybór sprzedaje po cenach najniższych.

J. HENDEL
SKŁAD ŻELAZA
Piotrków, tel. 11.29

Dziś i dni następnych!

Treść osnuta na tle propagandy przeciw małżeństwom — Dla młodzieży niedozwolony

AS Musisz się ożenić

Realizacji słynnego ALEKS. KORDA twórcy „HENRYKA VIII“

W rolach gł.: **Roland Jung i Merle Oberon**

Nad program piękny dodatek kolorowy i aktualności

Ceny miejsc zwykłe! Początek o g 5, 7, 9, w święta 3, 5, 7, 9

Ci, co wygrali milión

Zakopane ma w tym roku szczęście. — Pogoda jakby stworzona dla narciarzy którzy zjeżdżają tysiącami ze wszystkich krańców Rzeczypospolitej.

A teraz w dodatku fortuna obdarzyła mieszkańców perły uzdrowisk polskich główną wygraną czwartej klasy trzydziestej siódmej Loterii Państwowej — miliónem złotych!



Panowie Otto Federowicz i Roman Ignaczak reprezentują, prócz siebie, jeszcze grono dziesięciu innych współpracowników Sanatorium Czerwonego Krzyża.

Grono to zakupiło wspólnie sześć ćwiartek różnych losów i właśnie na jedną z nich, oznaczoną numerem 57.592, a wybraną przez p. Federowicza padła główna wygrana.

O tym szczęśliwym fakcie dowiedział się pierwszy p. Federowicz, dzięki transmisji radiowej. Gdy zawiadomil o tym kolegów, ci byli przekonani, że chodzi tu o żart, dopiero gdy wiadomość potwierdził poinformowany bezpośrednio u źródła kolektor — zapanowała powszechna radość.

Na każdego z dwunastu uczestników przypadnie przeszło 16.600 złotych; jest to suma z którą już można coś rozpocząć. Właścicielem drugiej ćwiartki jest



p. Wojciech Stopka Borowy, gazda z Kościeliska. Jako mistrz ciesielski i specjalista w swoim zawodzie, jest instruktorem szkoły przemysłowej, gdzie też zastała go wiadomość o wygranej.

Pan Stopka Borowy jest człowiekiem

zrównoważonym i dlatego, choć przyjął miłą wieść ze zrozumiałą radością, to jednak nie jest nią oszołomiony.

Natomiast wielkie wrażenie było udziałem małżonki p. Stopki Borowego, która nawet nie wiedziała, że mąż jej gra na Loterii Państwowej.



Pani Emilia Pulnerowa i mąż jej Wawrzyniec, malarz z zawodu, są właścicielami trzeciej ćwiartki „milionowej“ numeru. Przypadek zrzędził, że numer ten dostał się do ich rąk, a dzięki jeszcze szczęśliwшему przypadkowi przysporzył on swym właścicielom 200.000 złotych.

Państwo Pulnerowie zamierzają zużyć wygrane pieniądze na budowę domu. — Szczegóły dotyczące pozostałej ćwiartki, będą podane później.

Oczywiście wszyscy nowokreowani czteremilionerzy zaopatrzyli się już w losy do pierwszej klasy trzydziestej ósmej Loterii Państwowej. — Ale przede wszystkim zrobić to powinni ci, którym się jeszcze nie poszczęściło, bo przecież i oni mają szansę wygrania w ciagnieniu, które rozpocznie się 18 lutego.

Walne zebranie

Zarząd i Oddział Żeńsk. Związku Strzeleckiego w Piotrkowie zawiadamia, że odbędzie w świetlicy Z.S., pl. Zamkowy 3, w dniu 4 lutego r.b. (czwartek) o godz. 18-ej, w II-gim terminie o 18,30 Walne Zebranie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego Walnego Zebrania;
2. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania;
3. Sprawozdanie Prezeski;
4. Sprawozdanie Referentki Wychowania Obywatelskiego;
5. Sprawozdanie Skarbniczki;
6. Sprawozdanie Komendantki;
7. Zatwierdzenie budżetu na 1937-38 r.;
8. Wybór nowego Zarządu: Prezeski i Członkini Zarządu;
9. Wybór Delegatesk na Okręgowe Walne Zebranie;
10. Wolne wnioski.

Prosimy Członków i Sympatyków Z.S. o jak najliczniejszy udział w Walnym Zebraniu.

Zarząd Oddziału Żeńsk. Z.S. w Piotrkowie.

Hotel „Wileński“

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

Zebranie Z. O. R.

«Dnia 2 lutego (wtorek) 1937 r. o godz. 11 w pierwszym terminie, o 11.30 w drugim odbędzie się w lokalu własnym ul. Pilsudskiego 48 I p. Walne Zebranie Związku Oficerów Rezerwy Koło Piotrków.

Stawiennictwo członków Koła ze względu na ważność spraw obowiązkowe.

Walne zgromadzenie delegatów Kół Obwodu Powiatowego LOPP. w Piotrkowie

Zarząd Obwodu Powiatowego LOPP. w Piotrkowie niniejszym zawiadamia, iż na podstawie § 14 Statutu LOPP. w dniu 14 lutego 1937 roku o godz. 15-ej w pierwszym, a o godz. 15,30 w drugim terminie bez względu na ilość obecnych Delegatów poszczególnych Kół LOPP. odbędzie się w gmachu Sądu Okręgowego w Piotrkowie sala Nr. 110 (IIsze piętro) Walne Zgromadzenie Delegatów Kół Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej Obwodu Piotrkowskiego z następującym porządkiem dziennym:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego i prezydium;
2. Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania;
3. Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok 1936;
4. Sprawozdanie Kasowe za rok 1936;
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
6. Sprawozdanie Delegatów Kół LOPP.
7. Budżet Obwodu na rok 1937;
8. Wybory nowych członków Zarządu Obwodu Powiatowego;
9. Wybór Delegata i zastępcy na Walne Zgromadzenie Okręgu Wojewódzkiego LOPP. w Łodzi;
10. Wolne wnioski o ile będą zgłoszone do Obwodu Powiatowego LOPP. (Piotrków, Słowackiego 5) na piśmie na 5 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia (art. 19 Statutu LOPP).

Prezes Zarządu:
(—) H. ANGIEWICZ

Znalezienie portfelu z pieniędzmi

Podczas targu na rynku w Kamieńsku znaleziono portfel skórzany z zawartością trzydziestu kilku złotych.

Znaleziony portfel znajduje się na posterunku P.P. w Kamieńsku.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU I PODAGRY?

Sza piące, kłujące bóle w stawach i cłonkach, wyrzy i ienie rąk i nóg, orgawki, kule i kurcze w rónvch częściach organizmu, a na wet osłabienie wzroku — oto objawy: le skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które na ezy usunąć (naczej choroba czyni coraz więsze postępy).

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą szczywiany pobudzającą przemianę materii **KURACJĘ DOMOWĄ** Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiących i ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83, Abt. 370.

Dziś! DANCING w Krakowiance

TECHNIKA I SZTUKA

W NAJWIĘKSZEJ HARMONII

Technika i sztuka w największej harmonii stworzyły fonoplastyczne superheterodyny „Lord”, „Arystokrata”, „Magnol” oraz odbiorniki „Premier”.
Piękny i naturalny ton. Płynna regulacja selektywności i barwy dźwięków. Nowoczesne lampy. Wskaźnik optyczny do dokładnego dostrajania. Trzy zakresy fal. Szeroki zakres samoczynnego wytrąniania ładunków (zanik fal). Pięknie oświetlona duża skala z nazwami stacji. Skrzynka luksusowa o nowoczesnym kształcie z drzewa egzotycznego. Łatwość obsługi.



RADIO TELEFUNKEN
ODBIORNIKI FONOPLASTYCZNE

Demonstracja i sprzedaż „Elektrownia w Piotrkowie” Sp. Akc.
ul. Słowackiego 3 i K. KRÜGER ul. Legionów 15

POWODZENIE

W TAŃCU

zapewniają przy sukni BALOWEJ

piękne

sztuczne kwiaty

WIELKI WYBÓR
Poina 5 m.

Również kwiaty dekoracyjne: ciuloidowe i batystowe do WAZONÓW



ZNANY ZAKŁAD
JUBILERSKO-ZEGARM.
A. BRANDWAIN
2 Sieradzka 2



poleca po cenach przystępnych: — zegarki, budziki, obrączki ślubne, elegancka biżuteria, pierścionki, bransoletki, kolczyki, nakrycia stołowe i różne platery, patefony płyty i najlepsze igły gramofon.

CHORZY NA PŁUCA

Każdy kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypkę, zaflegmienie płuc oraz kłuszek powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się prorat Fagosol. Przy użyciu Fagosolu zmniejsza się kaszel. Fagosol dostać można we wszystkich aptekach. Skł. gł. Apteka H. Rosenstadta, Warszawa, Pl. Grzybowski 10.

KONCESJONOWANY ZAKŁAD SI USARSKO - MECHANICZNY
JÓZEFA ŻERKOWSKIEGO w Piotrkowie, przy ul. Mickiewicza Nr. 6.
WYKONYWA OKUCIA OKIEN, DRZWI, BALUSTRAD, BALKONÓW
WSZELKIE ROBOTY WCHODZĄCE W ZAKRES ŚLUSARSTWA
DWA OCIĄGI I KANAŁIZACJE INSTALUJE NA SPŁATY MIESIĘCZNE.

Recepta oświetleniowa Nr. 0



Raz nadwężone oczy trudno uleczyć. Dlatego chronić je obfitym i tanim światłem Osramówek.

Znaki na trzonku:

- V - woltu
- Dlm - dekalumenu
- W - watu.

gwarantują wydajność świetlną i małe zużycie prądu. Najodpowiedniejszym do czytania jest światło żarówki na 125 Dlm.

OSRAMÓWKI-D

wewnątrz malowane dają obfite i tanie światło.
Wyrób polski

PHILIPS

SUPER 456A

WYSOKA
SPRAWNOŚĆ
OBWODÓW



STEREOFONICZNY
NA RATY PO 26.40 MIESIĘCZNIE

POLECA

Firma „IR. LUFT”

ul. Słowackiego 1, tel. 14.95.

PROSZKI MIGRENO-NEVOSIN

Kogutek

ZASTOSOWANIE:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW z „KOGUTKIEM”
PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA
ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NEVOSIN” z „KOGUTKIEM”
SA TYLKO JEDNE
ZAWSZE z „KOGUTKIEM”
PROSZKI „MIGRENO-NEVOSIN” SA TEŻ w TABLETKACH.

„OKAZJA” kupno i sprzedaż rzeczy używanych — antykwariat, ul. Sienkiewicza Nr. 15.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
— ZAJDZ DO ZNAJNEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

CHRONIĆ ZDROWIE

“OLLA”

GUM..?

Z NAILEPSZYCH NAJLEPSZYCH

Leczenie żyłaków
choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMA
przyjmuje od 12-21 i od 5-7.30
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

Inż. chem. Z. Morgensztern
Aleja 3-go Maja Nr. 17

analizy lekarskie

moczu, kału, płwociny, krwi
(Wasserman, Widal) i inne

- Cere zawsze aksamitną będzie miała stosując puder „Sekret Piękności” Anida.
- Puder „Sekret Piękności” Anida tuje cere i podkreśla znakomitą dywidualną urodę.
- Puder „Sekret Piękności” Anida najwytowniejszy obecnie puder.
- Puder „Sekret Piękności” Anida krwawa cere niedostręgalnie niezwykłej subtelności.
- Puder „Sekret Piękności” Anida trzyma się cere kilka godzin świeżość i interesujący urok.
- Krem „Sekret Piękności” Anida składniki wybitnie cere udzielające, kojące, o zyszczające, odżywcze.
- Cera codziennie piękniejsza, pielęgnowana kremem „Sekret Piękności” Anida.
- Cere miękka, delikatna, elastyczna krem „Sekret Piękności” Anida.
- Jedną próbę cię przekonają, że „Sekret Piękności” Anida więcej piękniejsza cere.
- Cera pielęgnowana kremem i pudrem „Sekret Piękności” Anida wzbudzić podziw.
- Odmładza naskórek z każdym dniem krem „Sekret Piękności” Anida.
- Cere świeża ostanianą kremem „Sekret Piękności” Anida usuwając naskórek.

KUPIE ZŁOTO I SREBRO oraz BIŻUTERIĘ. Płacę najwyższe ceny. Zakład jubilersko-zegarmistrzowski Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka Nr. 4.

DOM MUROWANY skanalizowany sklepami w najlepszym punkcie miasta. Powodu spraw rodzinnych tanio do dania. Wiadomość u zegarmistrza Jakób Grosberga, Sieradzka L. 4.

UDZIELAM lekcji muzyki i na fortepianie, skrzypkach, mandolinie oraz gitary. Ul. Krzywa 12 m. 15 L. Grochów.

ZGUBIONO portmonetkę z zawartością 137 złotych między ul. Piłsudskiego 17 i Słowackiego. Uczciwy znalazca może zwrócić do Admin. „Głosu Trybun” z wynagrodzeniem.

UCZĘ PISAĆ NA MASZYNE, Piszemy na maszynie. Tryb., Legionów 2.

SAMOTNA, inteligentna OSOBA szuka pracy (ekspedientki, do biurowej lub zajmie się domem) — może być wyjazd. Posiada świadectwa. Ofertę proszę składać w Adm. „Głosu” pod nazwą „S.”